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DĖL APIE 18,7 HA TERITORIJOS NERIES UPĖS PAKRANTĖSE TIES K. JELSKIO 

GATVE IR VINGIO PARKO TERITORIJA DETALIOJO PLANO STRATEGINIO 

PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS GALUTINIO SPRENDIMO 

 

 

 

  Atsžvelgdami į UAB „Infraplanas“ parengtą apie 18,7 ha teritorijos Neries upės pakrantėse 

ties K. Jelskio gatve ir Vingio parko teritorija detaliojo plano (Toliau – Detalusis planas) strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo atranką ir vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 patvirtinto Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo tvarkos aprašo 8.1, 9, ir 15 punktais įvertinome šias Detaliojo plano strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) subjektų išvadas ir siūlymus:  

Elektroninio dokumento nuorašas
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1. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2020-06-18 išvada  

Nr. (4)-V3-680(7.23) „Dėl detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumento“ – SPAV neprivalomas. 

2. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 2020-07-09 išvada 

Nr. (12.53-VE)2V-1669 „Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento“ – 

SPAV neprivalomas. Pateikti siūlymai. 

3. Aplinkos apsaugos agentūros 2020-06-09 Nr. išvada (30.2)-A4E-4949 „Dėl strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimo atrankos dokumento“ –  SPAV privalomas. 

4. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus 

išvada – nepateikta. SPAV – neprivalomas. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

Vyriausiojo miesto architekto skyriaus 2020-06-03 raštas Nr. A51-73061/20(2.15.1.21-VMA) „Dėl 

apie 18,7 ha teritorijos Neries upės pakrantėse ties K. Jelskio gatve ir Vingio parko teritorija 

Lazdynų ir Vilkpėdės seniūnijose detaliojo plano sprendinių strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo (SPAV) atrankos dokumento” – SPAV neprivalomas.  

5. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus 

departamento 2020-06-01 išvada Nr. (10-11 14.3.8.E)2-27760 „Dėl strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentų vertinimo ir išvados pateikimo“ – SPAV neprivalomas. 

Priimame Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos, Kultūros 

paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus skyriaus,  Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamento, Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos Vyriausiojo miesto architekto skyriaus pasiūlymus ir išvadas (pagal 

pridedamą pažymą), o Aplinkos apsaugos agentūros išvadą ir siūlymus atmetame dėl toliau 

išvardytų motyvų: 

1. Dėl neigiamų pasekmių paviršiniam vandens telkiniui – upei Neris.  

Šiuo metu yra rengiamas planuojamo Užvingio salos tilto poveikio aplinkai vertinimas, 

kuriama bus nagrinėjamas galimas poveikis Neries upei ir numatomos poveikį mažinančios 

priemonės, yra atliekami varliagyvių ir ichtiologiniai tyrimai. Detaliojo plano strateginio poveikio 

aplinkai atrankos dokumento skyriuje „Tilto sprendinių analizė atsižvelgiant į hidrologines-

hidraulines sąlygas“ pateiktuose atliktuose tyrimuose ir modeliavime nustatytas hidromorfologinis 

indeksas (UHMI) apibūdina gerą upės būklę, numatomas tiltas užtikrintų stabilią upės vagą, neturi 

sudaryti poveikio tėkmei. Laikinas tiltas statybų metu sudarytų nežymius ir vietinio pobūdžio 

poveikį tėkmei, o kolonų įtaką drumstumui turi būti mažinama drumstumo mažinimo priemonėmis 

neviršijant 200 g/m
3
 koncentracijos.  

2. Dėl neigiamų pasekmių Vingio parkui ir gamtiniam karkasui.  

Detaliojo plano sprendiniai neprieštarauja Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. 

vasario 14 d. įsakymu Nr. D1-96 patvirtintoms gamtinio karkaso nuostatoms. Projekto 

įgyvendinimo metu pušų šilo, kuris yra Vilniaus miesto gamtinio karkaso sudėtinė dalis ir jo 

apželdinimo pobūdis bus saugomas: išsaugomos didžiosios pušys (didesnio nei 80 cm diametro 

kamieno). Pomiškis tilto prieigų skvere bus valomas, išeksponuojant vertinguosius medžius. Takai 

suprojektuoti išvingiuojant, kad darytų minimalų poveikį esamiems medžiams. Medžiai Vingio 

parke bus maksimaliai saugomi. Medžiai kertami tik minimalios tilto atramos vietoje bei prieigų 

skvero - sankryžos teritorijoje, kur taip pat būtų sodinami pavieniai nauji medžiai, akcentuojantys 

tilto prieigų skverą, bei pabrėžiantys pušų šilo charakterį. Atsižvelgiant į tai reikšmingas neigiamas 

poveikis gamtiniam karkasui yra neprognozuojamas. 



 

3. Inžinerinė jungtis nenumatyta galiojančiame Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrajame plane iki 2015 m. bei nevertinta rengiant Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano keitimą. 

Tiek Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrasis planas iki 2015 m. (TPD Reg. Nr. 

T00056038) tiek rengiamas Vilniaus miesto  savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas 

(TPDRIS Nr. K-RJ-13-16-209) numatė tilto vietą planuojamoje teritorijoje. Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos bendrasis planas iki 2015 m. 9 punktu nustatyta, kad „9. Įgyvendinant BP 

sprendinius, techniškai negali būti ieškoma atitikmens tarp BP sprendinių ir rengiamų DP dėl 

mastelių skirtumo (teritorijų veiklos apribojimo skiriamoji riba turi būti konkretizuojama detaliuose 

planuose)“ todėl tilto įgyvendinimui buvo rengiamas apie 11,32 ha teritorijos tarp Laisvės pr. ir 

Geležinio Vilko gatvėmis detalusis planas, tačiau nesulaukus politinio ir bendruomenių pritarimo, 

buvo atsisakyta viešojo transporto, pėsčiųjų ir dviračių tilto idėjos. Pėsčiųjų ir dviračių tilto vieta 

yra grafiškai nužymėta Vilniaus miesto  savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo pagrindinio 

brėžinio 19 lape „Lazdynų, Vilkpėdės seniūnijos“ ir patenka į detaliai planuojamos teritorijos ribas. 

Bendrajame plane tiek transporto tiek pėsčiųjų ir dviračių tilto vieta nėra koordinuota ir nėra 

pateikti techniniai tilto parametrai. Konkreti tilto vieta detalizuojama, rengiant žemesnio lygmens 

teritorijų planavimo dokumentą, pagal specifinius teritorijos požymius (reljefas, sklypų ribos, 

esamas ir numatomas užstatymas, susisiekimo, želdynų struktūra ir pan.) su tikslu integruoti į 

esamą urbanistinę susisiekimo sistemą kartu su jungtimis į esamas K. Jelskio, Šaltūnų, M. K. 

Čiurlionio gatves ir takus pagal Vilniaus miesto savivaldybės atviro konkurso būdu atrinktą idėją, 

užtikrinant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 19 dalimi nustatytą 

teritorijų planavimo funkciją. Atkreiptinas dėmesys, kad tiek šiuo metu galiojantis, tiek rengiamas 

Vilniaus miesto sav. teritorijos bendrasis planas intensyviam naudojimui įrengiamų želdynų 

funkcinėje zonoje leidžia numatyti susisiekimo ir inžinierinių tinklų koridorių naudojimo būdą, 

reikalingą tilto ir pėsčiųjų ir dviračių takų statybai.  

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, kaip planavimo organizatorius priimame sprendimą, kad 

apie 18,7 ha teritorijos Neries upės pakrantėse ties K. Jelskio gatve ir Vingio parko teritorijos 

detaliojo plano sprendinių strateginis poveikio aplinkai vertinimas nebus rengiamas. 

Informuojame vertinimo subjektus ir visuomenę apie priimtą galutinį sprendimą. 

PRIDEDAMA: Vertinimo subjektų išvadų įvertinimo pažyma – 3 lapai. 

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotoja, 

pavaduojanti Administracijos direktorių 

Danuta Narbut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

K. Buivydas, tel. 211 2753, karolis.buivydas@vilnius.lt  Šis atsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų 

komisijai (Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius) ar Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymų nustatyta tvarka arba Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigai (Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius) Lietuvos 

Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka. 
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Visuomenės dalyvavimo planų ir programų strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo procedūrose ir vertinimo  

subjektų, ES valstybių narių ir kitų užsienio valstybių  

informavimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

APIE 18,7 HA TERITORIJOS NERIES UPĖS PAKRANTĖSE TIES K. JELSKIO GATVE IR VINGIO PARKO TERITORIJOS 

VILNIUJE DETALIOJO PLANO SPRENDINIŲ STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS 

DOKUMENTO SPAV SUBJEKTŲ IŠVADŲ ĮVERTINIMO PAŽYMA 

 

Eil. 

Nr. 

Institucijos, teikusios 

išvadas, pavadinimas ir 

adresas 

 

Išvados 

 

Išvadų motyvuotas įvertinimas 

 

1 2 3 4 

 

1 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos,   

Antakalnio g. 25, LT-10312 

Vilnius 

Detaliojo plano įgyvendinimas negali turėti 

reikšmingų neigiamų pasekmių „NATURA 

2000“ teritorijose saugomoms rūšims ir 

natūralioms buveinėms, nacionalinėms 

saugomoms teritorijoms ir gamtinėms 

vertybėms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti 

Detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo. SPAV – neprivalomas. 

 

Išvadoms pritarta. 

 

2 Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centras prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos Vilniaus 

departamentas,  

Kalvarijų g. 153, LT-08221, 

Vilnius 

Atlikti apie 18,7 ha teritorijos Neries upės 

pakrantėse ties K. Jelskio gatve ir Vingio 

parko teritorijos Vilniuje, detaliojo plano 

strateginį pasekmių aplinkai vertinimą – 

neprivaloma. 

SPAV – neprivalomas. 

 

 

 

 

Išvadoms pritarta. 



3 Aplinkos apsaugos agentūra, 

A. Juozapavičiaus g. 9, LT-

09311 Vilnius 

Atsižvelgdami į pateiktą  SPAV atrankos 

informaciją ir įvertinę, kad Detaliojo plano 

įgyvendinimas gali sukelti neigiamas 

pasekmes paviršiniam vandens telkiniui – 

upei Neris ir Vilniaus miesto Vingio parkui, 

kuris yra Vilniaus miesto gamtinio karkaso 

dalis, bei į tai, kad ši inžinerinė jungtis 

nenumatyta galiojančiame Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos bendrajame plane iki 

2015 m. bei nevertinta rengiant Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

keitimą ir vadovaujantis Planų ir programų 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

tvarkos aprašo 14 punktu  teikiame išvadą, 

jog Detaliajam planui strateginis pasekmių 

aplinkai vertinimas privalomas. SPAV – 

privalomas. 

 

Išvadoms nepritarta. 



 

4 

Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros 

ministerijos Vilniaus 

teritorinis padalinys,  

Šnipiškių g. 3 LT-09309 

Vilnius 

Dokumente pateikta aktuali informacija apie 

Lietuvos Respublikos Kultūros vertybių 

registre registruotas nekilnojamąsias kultūros 

vertybes – vietoves, pavienius objektus ir 

kompleksus, esančius planuojamoje 

teritorijoje ir greta jos. Teritorijos detaliojo 

plano reglamentavimas turi būti planuojamas 

vadovaujantis paveldosauginiais 

reikalavimais, įvertinant poveikį 

nekilnojamosioms kultūros vertybėms. 

Atkreipiame dėmesį, jog tolimesniu teritorijos 

planavimu privaloma užtikrinti Vingio parko 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre – 

30663, statusas – valstybės saugomas) ir 

Jėzuitų vienuolyno ir kitų statinių komplekso 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre – 

30663, statusas – registrinis) teritorijų 

vertingųjų savybių išsaugojimą, todėl būtina 

atlikti detaliojo plano sprendinių įtakos 

vertingosioms savybėms, greta esantiems 

saugomiems kultūros paveldo objektams 

analizę kartu pateikiant vizualinę medžiagą. 

SPAV – neprivalomas. 

Išvadoms pritarta. 

 

Tolimesniame planavimo etape, rengiant Užvingio 

tilto poveikio aplinkai vertinimą, bus atlikta tilto 

sprendinių įtakos vertingosioms savybėms, greta 

esantiems saugomiems kultūros paveldo objektams 

analizė ir pateikta vizualinė medžiaga. Detaliojo 

plano sprendinių įtakos kultūros paveldo objektams 

analizė buvo pateikta SPAV atrankos dokumente.  

 

 

 

5 

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracija, 

Konstitucijos pr. 3, LT-

09601 Vilnius 

Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos 

skyrius, Vyriausiojo miesto architekto 

skyrius.   

SPAV – neprivalomas. 

 

Išvadoms pritarta 

 

 

Plano ar programos rengimo organizatorius                  ___________________________________________ 

(vardas, pavardė, pareigos, parašas, data) 
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